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CURRICULUM VITAE  

  

1. Mbiemri:  Qorrolli Lubishtani 

2. Emri:  Feride  

3. Nacionaliteti:  Shqiptar-e  

4. Shtetësia:  Kosovar-e  

5. Data e Lindjes:  10.09.1991  

6. Gjinia:   Femër  

7. Detajet kontaktuese:     

Email:  feride.qorrolli@ushaf.net  

 Tel:  +38349218296  

    

8. Niveli Arsimor:    

Institucioni:  Universiteti i Shkupit “St. Cyril dhe Methodius”, Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Matematikës, Shkup- Maqedonia e Veriut  

Data e diplomimit: Duke vazhduar 

Diploma: PhD  andidate në Matematikë 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Edukimit, Prishtinë 

 Data e diplomimit:  Dhjetor 2017 

Diploma/ 

Magjistratura:   

Master i Mësimdhënies në Matematikë 

    

Institucioni:  Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Shkencave 

Matematike-Natyrore, Prishtinë  

 Data e diplomimit:  Korrik 2014  

Diploma:   Bachelor i Matematikës Arsimore (4 vjeçar)  

   

    

9.Punimet shkencore   

Artikuj shkencorë  

Titulli i punimit Emri i revistës Linku 

Krahasimi i zgjidhjeve 

numerike dhe të sakta i 

ekuacioneve 

diferenciale fraksionale 

me vonesa 

Matematichki Bilten https://im-

pmf.weebly.com/uploads/5/8/9/8/58988609/mat

_bilten_48__1__53-64_qorrolli.pdf  

Rëndësia e shkollës së 

mesme në suksesin e 

studentëve në 

universitet në lëndën e 

Matematikës 

Frontiers in Education, 

Maj 2023 

https://www.frontiersin.org/journals/ 

education/articles/10.3389/feduc.202 

3.933465/full  

https://im-pmf.weebly.com/uploads/5/8/9/8/58988609/mat_bilten_48__1__53-64_qorrolli.pdf
https://im-pmf.weebly.com/uploads/5/8/9/8/58988609/mat_bilten_48__1__53-64_qorrolli.pdf
https://im-pmf.weebly.com/uploads/5/8/9/8/58988609/mat_bilten_48__1__53-64_qorrolli.pdf
https://www.frontiersin.org/journals/education/articles/10.3389/feduc.2023.933465/full
https://www.frontiersin.org/journals/education/articles/10.3389/feduc.2023.933465/full
https://www.frontiersin.org/journals/education/articles/10.3389/feduc.2023.933465/full
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Konferenca shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare: 

 

Titulli i punimit Emri i revistës Linku 

Stabilizimi i kontrollit 

të vonuar të ekuilibrave 

të paqëndrueshëm në 

sistemet e llojit Lorenz 

të rendit të thyesorë 

Annual Conference, Ss. 

Cyril and Methodius 

University in Skopje 

Dhjetor 2024- Shkup, Maqedonia e Veriut 

Krahasimi i zgjidhjeve 

numerike dhe të sakta 

në zgjidhjen e 

ekuacioneve 

diferenciale të rendeve 

thyesore 

Annual Conference, Ss. 

Cyril and Methodius 

University in Skopje 

Dhjetor 2024- Shkup, Maqedonia e Veriut 

Aplikimi i matematikës 

në dizajnimin, 

përpunimin dhe 

montimin e mobileve 

International scientific 

conference 

BRIDGE’22, 

University “Ukshin 

Hoti” December 2022, 

Prizren, Kosovo 

https://uni-prizren.com/wp-

content/uploads/2022/12/Abstract-Book-

BRIDGE-2022.pdf 

Sistemet dinamike me 

vonesa 

Annual Conference, Ss. 

Cyril and Methodius 

University in Skopje 

Maj 2021- Shkup, Maqedonia e Veriut 

Roli i shkollës së 

mesme në suksesin e 

matematikës 

elementare në 

universitet 

Euroassian Conference 

on Language and Social 

Science, February 2021, 

Gjakova, Kosovo 

https://uni-
gjk.org/upload/dokumentet/1617193008-
proceedingGjakova 
__11act8boo8k2021a_FINAL.pdf 

  

10. Përvoja e punës:  

Data:  Tetor 2018-  

Vendi:  Ferizaj 

Emri i Institucionit:  Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita:  Ligjëruese  

Përshkrimi:  Bartëse e lëndës: Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve në lëndën e 

Matematikës, Matematikës për Biznes dhe Statistikës për Biznes, mbajtja 

e kollekviumeve dhe provimeve si dhe konsultimeve me studentë.  

  

Data:  Tetor 2020- (dy mandate) 

Vendi:  Ferizaj 

Emri i Institucionit:  Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita:  Senatore  

Përshkrimi:  Përfaqësuese e Fakultetit të Arkitekturës, Dizajnit dhe Teknologjisë së 

Drurit 

  

Data:  Tetor 2016 – Janar 2017; Tetor 2017- Janar 2018 (honorar) 

https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://uni-prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf
https://uni-gjk.org/upload/dokumentet/1617193008-proceedingGjakova__11act8boo8k2021a_FINAL.pdf
https://uni-gjk.org/upload/dokumentet/1617193008-proceedingGjakova__11act8boo8k2021a_FINAL.pdf
https://uni-gjk.org/upload/dokumentet/1617193008-proceedingGjakova__11act8boo8k2021a_FINAL.pdf
https://uni-gjk.org/upload/dokumentet/1617193008-proceedingGjakova__11act8boo8k2021a_FINAL.pdf
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Vendi:  Ferizaj 

Emri i Institucionit:  Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita:  Ligjëruese  

Përshkrimi: Bartëse e lëndës: Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve në lëndën e 

Matematikës për Biznes, Matematikës dhe Statistikës për Biznes, mbajtja 

e kollekviumeve dhe provimeve. 

  

Data: Tetor 2014 – Janar 2015; Tetor 2015 – Janar 2016 (honorar) 

Vendi: Ferizaj  

Emri i Institucionit: Fakulteti i Shkencave Teknike të Aplikuara në Ferizaj 

Pozita:  Asistente  

Përshkrimi: Mbajtja e ushtrimeve në lëndën e Matematikës, mbajtja e kollekviumeve 

dhe provimeve me shkrim.  

  

Data: Shtator 2014 – 2018 (e rregullt); Tetor 2018- Qershor 2022 (honorar) 

Vendi:  Ferizaj  

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Lartë Profesionale “Qendra e Kompetencës”  

Pozita:  Mësimdhënëse  

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës së Matematikës. 

    

10. Informata shtesë:  

  

Shkathtësitë 

organizative dhe 

kompetencat:  

Aftësi të mira në organizimit dhe menaxhimit të kohës të fituara përgjatë 

studimeve dhe përvojës në punë.  

Shkathtësitë 

kompjuterike dhe 

kompetencat: 

Bazat e TIK-ut, Microsoft Office, IT Security, Online Collaboration, 

Mathlab, Office 365, etj 

Trajnime tjera 

profesionale 

konferencat dhe 

samitet: 

Mësimdhënia në arsimin e lartë (Qendra për Përsosmëri në 

Mësimdhënie); Metodikë dhe didaktikë; Didaktikë profesionale; Aplikimi 

i TIK-ut në arsim; E-edukimi; Firmë ushtrimore; Sitos-ADMIN; 

Përgatitje për testet standartizuese SAT MATH;  

Wolfram MATHEMATICA: 

1. A guide to programming with Wolfram 

Mathematica 

2. An Elementary Introduction to the Wolfram 

Language  

3. Daily Study Group: Getting Started with 

Mathematica and the Wolfram Language 

4. New in Wolfram Language 13.1: Overview and 

Notebook Features 

5. New in Wolfram Language 13.1: Functions for 

Fractional Calculus 

6. Wolfram|Alpha Notebook Edition for Education 

7. Overview of What’s New and Improved in 

Version 14.3.  
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Samitet  

-Samit: Kosovo Learning Summit, Zhvillimi i nxënësve, 31 Mars-    1 

Prill 2018, Prishtinë. 

- Samit: Kosovo Learning Summit, Të mësuarit së bashku, 30-31 Mars 

2019, Prishtinë. 

Konferencat  

-Konferenca e tretë e Matematikës- 6 Maj 2017, Gjakovë. 

-Konferenca e katërt e Matematikës- 9 Qershor 2018, Prishtinë. 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1 vlerësimi më i ulët - 5 fluent)  

Gjuha  Konverzimi  Shkrimi  Leximi  

Gjuhë Angleze  3  4  4  

 


